rçeceiao em

5$A )ITOA
0371201 1 - • P

As

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

INDICAÇÃO n° JO /2021 	 Parintins-AM, 02 de março de 2021.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO ao Secretário de Obras de Parintins, Sr. Ferreirinha que

providencie a construção da Ponte que dá acesso à Escola da Comunidade de Boa

Vista do ltaboraí com urgência dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Reforçando o requerimento n° 402, de 11 de novembro de 2019,

onde fiz esse mesmo pedido, pois os alunos e demais comunitários tem muita

dificuldade para chegar na referida Escola pela falta dessa ponte, tendo assim que

atravessar o rio de canoa, principalmente nessa época de chuva.

Diante de todo o exposto e que encaminhamos indicação ao

Secretário de Obras de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de março de 2021.

Paulo Cés. odrigues Linhares
PSL

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br